cogitemus crucem & diuitias lutū putabimus.  
Sed nūquid tempus ē /ut habitetis in domib<sup>2</sup>  
laqueatis .i. ornatis & compositis .& que non  
tam ad usum sunt q̄ ad delicias,inquit ppheta.  
Nam habitaculū meum in quo fuerunt sancta  
sanctorum /& cherubini & mēsa propositionis  
pluuiis rigabitur .squalebit solitudine .& sole  
torrebit .Que autem utilitas/ parietes fulgere  
gēmis / & Christum in paupe fame mori? Iā  
nō sunt tua que possides.dīpensatio tibi credi  
ta ē .Cae ne quasi fidelis & famosus quondā  
tuorum dispēlator alienam peccuniā distribu  
endam accipias .Nam Crates ille Thebanus :  
homo quondam ditissimus/ cum philosophā  
dū Athenas pgeret / magnum auri pōdus ab  
iecit :nec putauit se posse uirtutes siml & diui  
tias possidere .Et nos suffarinati auro Chri  
stū paupe; seqmur. sub pretextu helimofine  
pristinis opib<sup>2</sup> icubātes .Nā qūo possim<sup>2</sup> alie  
na fideliter distribuere : q̄ nostra timide refer  
uamus :Intelligis qd loquor: Dedit.n.tibi do  
min<sup>2</sup>i oībus intellectū.preter uictū & uestitum  
& maifestas necessitates nihil cuiquā tribuas :  
ne filiorum panem comedant canes . Tu  
ergo considera ne Christus substantiam in

prudēter effūdas.i.ne īmoderato iuditio / rem  
pauper̄ tribuas nō paupibus qdē pars sacrile  
gii. Et secūdum dictum prudētissimi uiri.libe  
ralitate liberalitas pereat .Sunt quoq; qui pau  
pibus.parū tribuunt / ut āplius accipiāt.& sub  
pretextu helimosine diuitias querūt . que ma  
gis uenatio dicenda est q helimosina.Sic bestie  
sicaues / sic capiūtur & pisces . Modicū in amo  
escee ponit̄ ut matrona& ī eo faculi p̄trahant̄  
Nos aut̄ humiles atq; paupculi / nec habemns  
diuitias/nec oblatas dignamur accipe .Balsamū  
pip & poma palma& rustici nō emūt . Qui enī  
uolūt diuites fieri / īcidunt intemperationē /&  
laqueū Diaboli & desideria multa .Et p̄sertim  
qa & etas optata cūctis /nō uicinā mortem que  
debetur mortalibus lege nature / sed cassa se  
annorum nobis spatia pollicetur .Nemo enim  
tam fractis uiribus & sic decrepite senectutis  
est / ut non putet adhuc unum annum se esse  
uicturum .Verum quid ago ? Fracta naui de  
mercibus dispuo Non intelligimus Anti  
christum appropinquare /quem dominus Ie  
sus īterficiet spiritu oris sui .Iuuenis qdem po  
test cito mori .sed senex diu uiuere nō potest,

Maxime qā ad cōpationē eternitatis oē qdī mū  
do patimur una dies appellari pōt/nō hitatiois  
sed pegrinatiois. Nā quottidie morimur. quot  
tidie cōmutamur. & tam eternos nos credim?.  
Hoc ipm / qdī dico / qdī scribo. quod lego / qdī  
emendo de uita mea trahitur . Quot pūcta no  
tarii / tot in eorum damna sunt temporum.  
Omnes namq; diuitie de iniuitate descēdūt .  
nisi alter perdiderit / alter inuenire non potest  
Vnde uulgata sentētia mihi uidetur esse ueris  
sima . quod diues aut iniquus / aut iniqui he  
res. Vides enim homines maria transire. ante  
potentum excubare fores . pati omnia que ser  
uorum conditio uix patitur / ut diuitias con  
gregent / ut aliquam accipient dignitatem . &  
postquā hoc fuerint conlectūti; tradere se luxu  
rie & uoluptatibus : & omni iniuitati . ut qdī  
auaritia congregauit : luxuria consumat . Iſti  
ergo pro laboribus suis effitiuntur hospitium  
demonum. qui tēplum dei esse debēbat . fiūt  
tabernacula Ethiopum. Postq; enim ditati fue  
rint . & p fas & nephas ad altissimū gradum cō  
scenderint . tunc consciētia peccatorū suorū ſep  
mortem ſemper iudiciū formidabunt. & ad  
leuē febriūculā / quālī latrones i carcere: ita de

eteris supplitiis suspirabūt. Diuites autem q̄ i greſ ſi ſunt regna celorū i p̄is diuitiis ad bona utētes opera diuites eſſe defierunt & dispensatores magis dei quam diuites appellandi ſunt. Obſecro ergo te ne lucra ſeculi queras in xp̄i mili-  
tia. Negotiatorem clericum et ex inope diuitē factum & ex ignobili gloriosum quali quādā pestem fuge. et preſertim cum ſciā te toti re-  
nuntiaſſe mundo & abiectis calcatisq; delitiis orationi lectioni & iejuniis uacare quottidie.  
Procurres quoq; & dispensatores domoꝝ alie-  
naꝝ / atq; uillaꝝ clerici eſſe non poſſunt q; p  
riias iubentur cōtēpnere facultates. Auaricie  
itaq; malū tibi omnino uitandū ē . nō quo aliēa  
nō appetas . hoc enī & publice / leges puniūt. ſ;  
quo tua q̄ tibi ſūt aliena nō ferues . Si ī alieno ī  
quit fideles nō fuiftis / quod ueſtrū ē / q̄s dabit  
uobis ? Sed dicis iuuenis ſum delicateſ / & ma-  
nibus meis laborare non poſſum. ſi ad ſene-  
ctam uenero . ſi egrotare cepero . quis mei  
miſerebitur . Audi ad A postolos loquentem  
Iefum respicite uolatilia celi & cetera . Si uestis  
defuerit / lilia proponantur . Si eſurieris bea-  
tos audies pauperes & eſurientes . Si aliquis  
afflixerit dolor / legitio pp hoc illud A postoli.

Cōplaceo mihi ī infirmitatibus meis . Illudāt  
quod derelicta militia castratite propter regna  
celorū . quid aliud est / q̄ perfectam secutus es  
uitam ? Perfectus autem seruus Christi / nil  
preter Christū hēt . aut si preter Christū hēt  
perfectus nō est . Igitur ut cōcludam si pfectus  
es / cur bona paterna desideras ? Diuinis Euā  
gelium uocibus tonat . Nō potestis duobus do  
minis seruire . Et audet quisq̄ mēdaciē Chri  
stum facere ; māmone & dñō seruiendo . Qui  
dicit se in xp̄m credere debet q̄uo ille ambula  
uit sic ambulare Affati diues ē / q̄ cū Christo  
paup̄ ē . Nam serui dei qui diebus & noctibus  
seruūt domino suo / q̄ terra politi : Angelos  
imitātur cōuersationē . & nihil aliud loquūtur  
nisi quod ad laudes dei ptinet . habētes uictum  
& uestitū bis gaudēt diuītis . q̄ plus habere no  
lūt : si tantū seruāt ppositū . Alioqñ si amplius  
desiderāt : his quoq; necessaria sunt pbanc id  
gni . Quicqd tñ corpora nostra defēdere pōt :  
& humane succurrere ibecillitati . quos nudos  
natura profudit : hoc una appellanda est tuni  
ca . Si ergo desideras esse quod propheta est :  
quod Christus est da pauperibus quo ne  
cessitas sustentur : non quo opes augeant̄ .

Quodq; siqd plus habes / q̄ tibi ad uictū uesti  
 tuq; necessariū ē / illud erroga .in illo debitorē  
 te ēē noueris .Nā aliena rapere cōuīcit / q̄ ul  
 tra necessaria sibi retiere conat̄. Clerici quoq;  
 q̄ de bonis pentū sustētari possunt .Si qd̄ paupū  
 ē accipiunt sacrilegium pfecto cōmittunt. Scit  
 eterni hostis antiquus maius cōtinentie q̄ nū  
 mor̄ esse certamen Facile namq; abiicitur qd̄  
 heret extrinsecus .Intestinū bellū piculosius ē  
 Zacheus diues erat .Apostoli paupes .& quā  
 tum ad diuitias nihil / q̄tum ad uolūtatem totū  
 mūdūm relinquerūt .Si offeramus xpo opes  
 cū aia nostra libenter suscipiet .Si autē q̄ foris  
 fūt deo .q̄ itus Diabolo dem⁹ / nō ē equa pticio  
 Nolo igit̄ qd̄ ea tantū offeras q̄ pōt fur rape  
 re / hostis iuadere pscriptio tollere .& q̄ ad iſtar  
 undar̄ & fluctuū a succedētibus sibi dñis occu  
 pāt̄ .& q̄ uelis nolis i morte dimissur⁹ es .Illud  
 offer / qd̄ nullus tibi possit hostis auferre .Nā  
 aurū deponere / cipietiū ē .nō pfector̄ .Se ipm  
 offerre deo .pprie christiano ē .Nec .n .imagi  
 nē Crucifixi portare pōt / nisi q̄ i hoc seculo ſe  
 nudū mortuūq; reddidēit .Infinita nāq; de scri  
 pturis exēpla ſuppeditāt / q̄ auaritiā docēt ēē fu  
 giēdā .Ver⁹ qd̄ añ nos plesānos gestū ſit referā